[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
_________________________________________________________________________

DECRETO Nº 588, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2010

Institui a Equipe de Coordenação para elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS do Município de Quitandinha, e dá outras providencias.
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições,

D E C R E T A

 Art. 1º Instituir a Equipe de Coordenação para elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS do Município de Quitandinha.

               Art. 2º A Equipe de Coordenação para elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social - PLHIS - será composta pelos seguintes membros:
I – TERESA CRISTINA PEIXOTO – Arquiteta, como Coordenadora;
II – NEIVA APARECIDA BONAPACE – Assistente Social, como membro;
III – NILCE MLENEK  - Contadora, como membro;
IV – GERSON JOSÉ ROGOSKI – Gerente de Manutenção, como membro.

               Art. 3º A Equipe de Coordenação para elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social - PLHIS - terá as seguintes atribuições:
I - Informar à Caixa Econômica Federal a composição das equipes de coordenação, de apoio e do Núcleo de Acompanhamento;

II – Informar à Caixa Econômica com antecipação, o planejamento das ações a serem desenvolvidas para viabilizar o acompanhamento e avaliação do processo;
III - definir as atribuições e responsabilidades da equipe de consultoria, no caso de contratação de consultoria;
IV – Coordenar, supervisionar e homologar os trabalhos executados pela equipe de consultoria, necessários à consecução do objeto contratado, observando critérios de qualidade técnica, os prazos e os custos previstos contratualmente;
V - Assegurar os canais de participação da sociedade civil em todas as etapas de elaboração do PLHIS e na gestão dos recursos financeiros destinados pela União;
VI – Encaminhar os produtos para aferição da Caixa Econômica Federal e prestar contas dos recursos financeiros pela União.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 22 de novembro de 2010.

Valfrido Eduardo Prado

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________________

Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83.840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin